

# TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,  
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.

Phone Nos: 040-24740665 (o); 040-24740592(f)

**Complaint No. 3770, 3771, 3826, 3827, 3828, 3829, 3830, 3831, 3832, 3833 /SIC-KSR/2020**

**Dated: 06-07-2021**

- Complainant : Sri J. Nagendram, Nagarkurnool District.
- Respondent : **1.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Girls College Hostel, BC Welfare  
Department, Kollapur Mandal, Nagarkurnool District.
- 2.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare  
Department, Padara Mandal, Nagarkurnool District
- 3.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare  
Department, Vennacherla Village, Pedhakothapalli Mandal,  
Nagarkurnool District.
- 4.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare  
Department, Kodair Mandal, Nagarkurnool District.
- 5.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Girls Hostel, BC Welfare  
Department, Thimmajipeta Mandal, Nagarkurnool District.
- 6.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Girls Hostel, BC Welfare  
Department, Thadoor Mandal, Nagarkurnool District.
- 7.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare  
Department, Kollapur Mandal, Nagarkurnool District.
- 8.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare  
Department, Urkondapet Mandal, Nagarkurnool District.
- 9.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Girls College Hostel, BC Welfare  
Department, Kollapur Mandal, Nagarkurnool District.
- 10.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
The Hostel Warden, O/o The BC Girls Hostel, BC Welfare  
Department, Nagarkurnool Mandal, Nagarkurnool District.

## **ORDER**

Sri J. Nagendram, Nagarkurnool District has filed these Complaints dated 22-03-2020 which was received by this Commission on 28-03-2020 for not getting the information sought by him from the **Public Information Officer-1 /** The Hostel Warden, O/o The BC Girls College Hostel, BC Welfare Department, Kollapur Mandal, Nagarkurnool District.**PIO -2/** The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare Department, Padara Mandal, Nagarkurnool District .**PIO -3/** The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare Department, Vennacherla Village, Pedhakothapalli Mandal, Nagarkurnool District. **Public Information Officer-4/** The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare Department, Kodair Mandal, Nagarkurnool District. **Public Information Officer-5** The Hostel Warden, O/o The BC Girls Hostel, BC Welfare Department, Thimmajipeta Mandal, Nagarkurnool District.**6.The Public Information Officer/**The Hostel Warden, O/o The BC Girls Hostel, BC Welfare Department, Thadoor Mandal, Nagarkurnool District.

7.The Public Information Officer / The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare Department, Kollapur Mandal, Nagarkurnool District.8.The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) / The Hostel Warden, O/o The BC Boys Hostel, BC Welfare Department, Urkondapet Mandal, Nagarkurnool District.9.The Public Information Officer / The Hostel Warden, O/o The BC Girls College Hostel, BC Welfare Department, Kollapur Mandal, Nagarkurnool District.10.The Public Information Officer / The Hostel Warden, O/o The BC Girls Hostel, BC Welfare Department, Nagarkurnool Mandal, Nagarkurnool District.

The brief facts of the cases as per the Complaints and other records received along with it are that the Complainant herein filed an applications dated 10-01-2020 before the PIOs under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application annexed.

ప్రభుత్వ ( ) కళాశాల, కలలపేట, నాగార్కూర్ జిల్లా

- 1) సమాచార హక్కు చట్టం 2005, సెక్షన్ 8,9 ప్రకారము క్రింది కనపరుస్తున్న అంశములకు సమాచారం ఇవ్వండి. సమాచార ఫీజ్ ఇండియన్ కోర్టు, 5వ యా|| స్టాంపును ఈ సమాచారానికి ముద్రించవలెనని. కావున మా నెట్ రేషన్ జిరాక్స్ కాపీ ఈ సమాచారానికి జతపరచవలెనని. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 2) వార్షిక గారు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి మీ కళాశాల హాస్టల్ నందు ఎంత మంది విద్యార్థిని విద్యార్థులు ఉన్నారు. గత సంవత్సరంలో రిజిస్టర్లో ఉన్న ప్రకారం విద్యార్థుల హాజరు జాబితా ప్రకారం సమాచారం ఇవ్వండి.
- 3) వార్షిక గారు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి ప్రతి నెల ప్రభుత్వ పరంగా ఒక విద్యార్థిని విద్యార్థులకు భోజనము కొరకు ప్రతి నెల ఎన్ని వందల రూపాయలు ఇస్తున్నారు. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 4) వార్షిక గారు మీ కళాశాల హాస్టల్ నందు ఎంత మంది విద్యార్థులు ఉన్నారు. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 5) వార్షిక గారు మీ కళాశాల హాస్టల్ నందు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి ప్రతి నెల ప్రభుత్వ పరంగా విద్యార్థుల కొరకు భోజనము, పండ్లు, కిరాణిము వగైర వగైరాలు అరీదు చేసిన ఉన్న ఈ విధాది 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి ఎన్నిలక్షల రూ|| డ్రా మీరు ఒక విభేషణ సర్టిఫికేట్ రాసి ఇస్తు ధన సమాచారం ఇవ్వండి.
- 6) వార్షిక గారు (1) (5) విభందనల ప్రకారం అనిర్వహించిన రుస్తుం నుంచి ఎలాంటి రుస్తుం వస్తులు చేయ్య రాదు నిర్వహించిన దాని ప్రకారం దారిద్ర్యరీతి దిగువన ఉన్నవారి నుంచి ఎలాంటి రుస్తుం వస్తులు చేయ్య రాదు (6) సబ్ సెక్షన్ (1)లో నిర్దేశించిన కాలపరిమితిలోపు సమాచారం ఇవ్వడం అధికార యంత్రాంగం విఫలమైన వందర్లు లో సబ్ సెక్షన్ (5)లో ఉన్న ఏ మాటకేమ నిమిత్తం లేకుండా దరఖాస్తుదార్ వైల్ రేషన్ జిరాక్స్ కాపీ సమాచారం చేసిన ఆ సమాచారం దరఖాస్తుదారునకు ఉచితంగా 30 దినములలోగా సమాచారం అందించవలెను. అని సమాచార హక్కు చట్టం ఐక్యలో ఉన్నది. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 7) వార్షిక గారు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి వరకు మీ హాస్టల్ నందు ఎంత మంది స్టూడెంట్స్ ఉన్నారు. స్టూడెంట్స్ రిజిస్టర్లో ఉన్న ప్రకారంగా మాకు సమాచారం ఇస్తు రిజిస్టర్ జిరాక్స్ కాపీలు ఇవ్వండి.
- 8) వార్షిక గారు మీ హాస్టల్ నందు గల స్టూడెంట్స్కు ఒకరికి ప్రభుత్వపరంగా భోజన ఖర్చు కింద నెలకు ఎన్ని రూపాయలు ఇస్తున్నారు. ఈ విధముగా 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి ఎన్ని లక్షల రూపాయలు డ్రా చేసి ఉన్నారు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 9) వార్షిక గారు మీ కళాశాల హాస్టల్లో ఉన్న స్టూడెంట్స్కు ప్రభుత్వం, ప్రైవేట్ పెట్టిన మన ప్రకారం ఏ విధమైన భోజన పదార్థాలు ఇస్తున్నారు, సమాచారం ఇవ్వండి.
- 10) వార్షిక గారు మీ హాస్టల్ నందు గల స్టూడెంట్స్కు ప్రభుత్వ పరంగా ఎన్ని జతల డ్రస్సులు మీరిస్తున్నది సమాచారం ఇవ్వండి.
- 11) వార్షిక గారు ప్రతి నెల ఒక స్టూడెంట్స్కు ప్రభుత్వపరంగా కాల్పాటిక్ కొరకు ఎన్ని రూపాయలు ఇస్తున్నారు అని సమాచారం ఇవ్వండి.
- 12) వార్షిక గారు 2020 ఫిబ్రవరి నుండి స్టూడెంట్స్కు వందలవందలకి పిడిపిడ్, బాముకాన ప్రభుత్వపరంగా ఇస్తున్నారు కాపీలు ఇస్తు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 13) వార్షిక గారు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి కూరగాయలు అరీదు చేసిన కూరగాయల బియ్యం జిరాక్స్ కాపీలు ఇస్తు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 14) వార్షిక గారు 2019 జూన్ మొదలకని 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి మీరు కిరాణి అరీదు చేసిన బియ్యం జిరాక్స్ కాపీలు ఇస్తు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 15) వార్షిక గారు మీ హాస్టల్లో భోజన పదార్థములు కట్టలలో మంటలు చేస్తున్నారా లేక గ్యాస్ సిలిండర్లలో మంటలు చేస్తున్నారా గ్యాస్ బియ్యం జిరాక్స్ కాపీలు ఇస్తు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 16) వార్షిక గారు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి ఎన్ని క్రింటంల కట్టలు అరీదు చేసిన బియ్యం జిరాక్స్ కాపీలు ఇస్తు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 17) వార్షిక గారు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి గ్రండ్లు అరీదు చేసిన వనంల బియ్యం జిరాక్స్ కాపీలు ఇస్తు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 18) వార్షిక గారు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి మీరు స్టూడెంట్స్ కొరకు పండ్లు అరీదు చేసిన 5 నెలల బియ్యం జిరాక్స్ కాపీలు ఇస్తు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 19) వార్షిక గారు 2019 జూన్ నుండి 2020 ఫిబ్రవరి నాటికి స్టూడెంట్స్కు భోజనం కొరకు ఎన్ని క్రింటంల బియ్యం అరీదు అయినది సమాచారం ఇవ్వండి.
- 20) వార్షిక గారు స్టూడెంట్స్ కొరకు వందలవందలకి సిలిండర్లలో మీ హాస్టల్ నందు ఎన్ని గదులు ఉన్నవి. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 21) వార్షిక గారు ఒక గదిలో ఎన్ని ఫ్యాన్లు ఉన్నవి. మొత్తం గదులలో ఎన్ని ఫ్యాన్లు ఉన్నవి. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 22) వార్షిక గారు మీ హాస్టల్ నందు గల స్టూడెంట్స్కు జర్కం, తలనొప్పి, వ్యాధించినవ్రియాకు స్టూడెంట్స్కు వైద్యం మీరు చేయిస్తున్నారా లేదా సమాచారం ఇవ్వండి.
- 23) వార్షిక గారు మీకు ప్రతి నెల ప్రభుత్వ పరంగా వేతనము ఎన్ని వేల రూపాయలు ఇస్తున్నారు. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 24) వార్షిక గారు మీ హాస్టల్ నందు పరిమినింక వంట మనుషులు ఎంతమంది ఉన్నారు. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 25) వార్షిక గారు ప్రతి విక్యం మీ హాస్టల్ నందు ఎన్ని కేజీల కందిపప్పు వాడుతున్నారు. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 26) వార్షిక గారు మీ హాస్టల్ నందు స్టూడెంట్స్కు ప్రతి విక్యం భోజనం కొరకు 3 ఫులలకు ఎన్ని కేజీల బియ్యం అరీదు అవుతుంది సమాచారం ఇవ్వండి.
- 27) వార్షిక గారు ప్రతి విక్యం మీ హాస్టల్ నందు ఎన్ని కేజీల సూనె అవుతున్నది సమాచారం ఇవ్వండి.
- 28) వార్షిక గారు మీ హాస్టల్ నందు స్టూడెంట్స్కు లెడ్లన్న రూమ్స్ ఎన్ని ఉన్నాయి. బాక రూమ్స్ ఎన్ని ఉన్నాయి. సమాచారం ఇవ్వండి.
- 29) వార్షిక గారు బాక రూమ్స్, లెడ్లన్న రూమ్స్ పరిశుభ్రంగా ఉంచుతున్నారా లేదా? రెండు రోజులకు ఒక సారి పినాయిల్ డ్రియింగ్ బొదర్లతో పరిశుభ్రక చేయిస్తున్నారా లేదా సమాచారం ఇవ్వండి.
- 30) వార్షిక గారు డ్రియింగ్ బొదర్, పినాయిల్ ప్రతి నెల అరీదు చేసిన బియ్యం జిరాక్స్ కాపీలు ఇస్తు సమాచారం ఇవ్వండి.
- 31) వార్షిక గారు ప్రతి రోజు స్టూడెంట్స్కు యాగ చేయిస్తున్నారా లేదా సమాచారం ఇవ్వండి.
- 32) వార్షిక గారు మీరు ఈ సమాచారం కిమికుంటే మరియు సమాచారం కిమికని మప్పది దినముల వ్యవధి లోపల ఇవ్వకపోతే మరియు సమాచార కమిషనర్, హైద్రాబాద్ గారి నిలుపుకు మీరు రాకపోతే మీ పై చట్టరీత్యా జిల్లా కోర్టు లో కేసు చేయబడును.
- 33) వార్షిక గారు సమాచార హక్కు చట్టాని గరవించండి. మన భారత రాజ్యాంగ ప్రైవేట్ పెట్టిన చట్టంను మీరు గరవించండి. మేము కోరిన సమాచారం 30 దినములలోగా ఇవ్వండి. వ్యవధిలోగా మీరు ఇవ్వకపోతే మీ పై విజిలన్స్ ఎవ్నర్ డి. మేము కోరిన సమాచారం 30 దినములలోగా ఇవ్వండి. వ్యవధిలోగా మీరు ఇవ్వకపోతే మీ పై విజిలన్స్ ఎవ్నర్ డి. మెంట్ అధికారులకు మీ పై కాంప్లెంట్స్ చేయబడును మరియు సమాచార కమిషనర్ హైద్రాబాద్ గారికి మీ పై మెంట్ అధికారులకు మీ పై కాంప్లెంట్స్ చేయబడును మరియు సమాచార కమిషనర్ హైద్రాబాద్ గారికి మీ పై కాంప్లెంట్స్ చేయబడును. కావున మేము కోరిన సమాచారం ప్రతిధి తెలుగు బాషలో ప్రాసి సమాచారం ఇవ్వండి. ఇది మీకు క్రియస్కరం.

The Public Information Officers has not furnished the information to the Complainant.

As the Complainant did not receive the required information from the PIOs even after 30 days of filing his applications, he preferred these Complaints before the Commission u/s 18(1) of the RTI Act, 2005 requesting to arrange to furnish the information sought by him.

The Complaints was taken on file and cases are posted for hearing on 06-07-2021.

On overview spread of COVID-19, the cases were heard over phone on 06-07-2021. Both the parties are contacted on telephone. The Complainant and the Public Information Officers are heard.

The Complainant submitted that he has received the sought information from the Public Information Officer.

The Public Information Officer-2 submitted that sought information was furnished to the complainant on 04-03-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officer-3 submitted that sought information was furnished to the complainant on 12-04-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officer-4 submitted that sought information was furnished to the complainant on 14-04-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officer-5 submitted that sought information was furnished to the complainant on 15-03-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officer-6 submitted that sought information was furnished to the complainant on 10-03-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officer-7 submitted that sought information was furnished to the complainant on 02-03-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officer-8 submitted that sought information was furnished to the complainant on 13-04-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officer-9 submitted that sought information was furnished to the complainant on 25-04-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officer-10 submitted that sought information was furnished to the complainant on 10-03-2020 under acknowledgment.

The Public Information Officers submitted that information sought in respect of these RTI applications was very large and voluminous and it tantamount to diverting the meager resources of the Public Information Officer thereby impacting the normal functioning of its activities.

In this context, the Commission also referred to the decision of the Hon'ble Supreme Court of India in Central Board of Secondary Education and Anr. Vs. Aditya Bandopadhyay and Ors, SLP(C) NO. 7526/2009 wherein it was held as under:

*“Indiscriminate and impractical demands or directions under RTI Act for disclosure of all and sundry information (unrelated to transparency and accountability in the functioning of public authorities and eradication of corruption) would be counter-productive as it will adversely affect the efficiency of the administration and result in the executive getting bogged down with the non-productive work of collecting and furnishing information. The Act should not be allowed to be misused or abused, to become a tool to obstruct the national development and integration, or to destroy the peace, tranquility and harmony among its citizens. Nor should it be converted into a tool of oppression or intimidation of honest officials striving to do their duty. The nation does not want a scenario where 75% of the staff of public authorities spends 75% of their time in collecting and furnishing information to applicants instead of discharging their regular duties. The threat of penalties under the RTI Act and the pressure of the authorities under the RTI Act should not lead to employees of a public authorities prioritizing 'information furnishing', at the cost of their normal and regular duties.”*

P.T.O

::2::

The Commission observed that the complainant has no right to repeat the same or similar information request under the RTI Act, 2005. And also the multiple, formatted applications and demanding voluminous information will not be entertained hereafter. The Commission advised the complainant to seek specific information in particular matters of public interest so that the same could be identified and furnished

Keeping in view the facts of the case and submissions made by both the parties, the Commission notes that information as per available record is provided by the Public Information Officer against an RTI applications, hence no further intervention of the Commission is warranted in the matter.

Since information is furnished, these complaints are closed.

**Katta Shekar Reddy**  
**State Information Commissioner**

**Authenticated by:**

**Section Officer**  
**Coy to: - IT Section/SF**

T S I C